ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 25.03.2025

№ 98-ОД

с. Куйбышево

О мерах по выполнению приказа МО и ПО РО от 25.03.2024 №317 «Об организации проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году на территории Ростовской области»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения в или муниципальной общеобразовательной государственной организации русского достаточное тестирования знание языка, для на образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.03.2025 №317 «Об организации проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году на территории Ростовской области» в целях организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее тестирование на знание русского языка) в 2025 году на территории Куйбышевского района

приказываю:

- 1. Татариновой Т.С., главному специалисту отдела образования Администрации Куйбышевского района, принять к сведению, руководству в работе и исполнению в рамках своих полномочий:
- Приказ министерства общего и профессионального образования Ростовской области (далее МО и ПО РО) от 25.03.2025 №317 (прилагается).
- 2. Руководителям общеобразовательных организаций Куйбышевского района:
- 2.1. принять к сведению, руководству в работе и исполнению в рамках своих полномочий:
- перечень общеобразовательных организаций, на базе которых функционируют пункты проведения тестирования на знание русского языка согласно приложению №1 к приказу МО и ПО РО от 25.03.2025 №317;

- расписание проведения тестирование на знание русского языка в ППТ Ростовской области в 2025 году согласно приложению №2 к приказу МО и ПО РО от 25.03.2025 №317;
- -Порядок проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка (приложение к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 №170 прилагается);
- 2.2. разместить информацию на официальных сайтах общеобразовательных организаций о Порядке проведения тестирования на знание русского языка, приложение №1 и приложение №2 к приказу МО и ПО РО от 25.03.2025 №317.
- 2.3. информировать отдел образования Администрации Куйбышевского района:
- о случаях поступления заявлений о приёме на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства;
- о зачислении детей иностранных граждан и лиц без гражданства в общеобразовательные организации и о результатах проведения тестирования на знание русского языка (ежемесячно, начиная с 14.04.2025 года, нарастающим итогом) в соответствии с приложением №5 к приказу МО и ПО РО от 25.03.2025 №317;
- о результатах каждого иностранного гражданина и лица без гражданства, принимавшего участие в тестировании на знание русского языка, в разрезе баллов, полученных за выполнение каждого задания, и информацию об общем количестве баллов в соответствии с приложением №6 к приказу МО и ПО РО от 25.03.2025 №317.
- 3. Кучиной Е.А., директору МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А. Гречко:
- 3.1. принять к сведению и руководству в работе в рамках своих полномочий приложения №№1-3 к приказу МО и ПО РО от 25.03.2025 №317;
- 3.2. разработать локальные нормативные акты, необходимые для организации работы пункта проведения тестирования (акт о создании комиссий по проведению тестирования, порядок хранения материалов тестирования: письменные работы, аудио/видеозаписи и др.).
- 4. Определить местом работы апелляционной комиссии отдел образования Администрации Куйбышевского района.
- 5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Администрации Куйбышевского района Татаринову Т.С.

Заведующий отделом образования

Secretary

Л.В. Шипико